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KORNIZA AFATMESME BUXHETOR"E KOMUNALE
2024 - 2026

Komiza afatmesme buxhetore komunale e Prizrenit, eshte pjese p€rberdse e Komizes
afatmesme tC shpenzimeve (KASH) te Kosoves, eshte e perpiluar n€ p€rputhje me procedurat
buxhetore 2024-2026, td dh€na nga MFPT (Ministria e Financave Punds dhe Transfereve) permes

Qarkores buxhetore 2024101 pdr Komunat si dhe financimi nga grandet nd€rqeveritare dhe kulljte
fillestar td buxhetit komunal per vitin 2024 dhe parashikimet per 2025-2026. Ky dokument i ka
kushtuar rendesite te veqante alokimit te buxhetit nga aspekti i barazise gjinore. Komiza
afatmesme buxhetore ( KAB ) komunale paraqet njd mjet te procesit pEr zhvillimin e buxhetit qe
bdn€ nd6rlidhjen e resurseve n€ dispozicion me prioritetet e komun6s, duke u bazuar nd
qdndrueshmErine e programeve komunale giat€ periudh0s s€ ardhshme tri vjegare. Me KornizEn
Afatmesme Buxhetore - Komunale, do ti paraqesim shpjegimet e politikave dhe prioriteteve duke
u bazuar ne komponentine barazise gjinore duke marre per baze nevojat e grave dhe burave gjate
planifikinit nga aspektet e punesimit, perfituesve te bursave , participimin ne vendimarrje ne
projekte te ndryshme, kultura, subvencionet, pjesemanje ne degjime publike etj. td tanishme dhe
afatmesme te Komunes s€ Prizrenit, si dhe projeksionet lidhur me m6nyr€n me te cilen buxheti i
Komunes do td pdrmbush dhe p€rkah projektet me prioritet, duke promoruar rritjen e mireqenies
sociale dhe familjare me fokus te veqante ne grupet ne nevoje dhe barazine gjinore qd do t€
pdrcaktohen sipas buxhetit per vitet 2024- 2026 gjithnje duke u bazuar n€ :

F Ligiin pEr Financat e Pushtetit Lokal
F Ligjin pEr Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegiesit
F Ligjin pdr Vetdqeverisjen Lokale dhe
) Ligjin per Kufijte Administrativ Komunal
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I. Hyrje

Komiza Afatmesme Buxhetore, KAB, qe po prezantojmd eshte nje dokument i cili miratohet nd parim
gdo vit nga Asambleja Komunale. Ky material siguron nj€ analiz€ tE holldsishme tE shpenzimeve
publike duke marrd pdr bazd nevojat grave dhe bunave dhe pErcakton parametrat dhe prioritetet
kryesore p€r zhvillimin e vazhduesh€m td buxhetit vjetor komunal. Gjithashtu, KAB, siguron
mekanizmat e nevojshdm p€r arritjen objektivat prioritare, t€ identifikuara nd dokumentet strategiike te
komunds, p6rmes integrimit sa me te mire ne procesin buxhetor.

Kuadri Ligjor:Hartimi i Korniz6s Afatmesme Buxhetore p€rb€n nj€ detyrim per institucionet
buxhetore komunale t€ kdrkuar nga Qarkoret Buxhetore Komunale 2023-2025 t€ leshuara nga
Ministria e Financave ne pajtim me Ligjin per Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesite
(LMFPP).

Ky dokument do te jetd baza pdr percaktimin e sektor€ve prioritar td zhvillimit dhe identifikimin e
prioriteteve te shpemdarjes s€ burimeve komunale pdr periudh€n 2024-2026. Jand katdr faza t€
pdrmbledhura per zhvillimin e KAB Komunale dhe afatet kohore, si n6 figuren e meposhtme:
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Prioritet e KomunEs

II
Forcimi i Ekonomisd Komunale me mund6si te barabarta p6r td giithi

Rritja e ekonomisd komunale pdrmes

! Pdrmirdsirnit td standardeve td arsimimit dhe nivelit te arritjes (pajisje shkollore. renovinte
shkollore dhe permirsim, bursa p6r studime, laboratore)

i Mb6shteties direkte t€ sektorit bujq0sor dhe blegtorisd pErmes subvencionimin c gravc dhc
burrave fermere.

) Asistenca sociale p€r familiet nd nevo.i6. pa tc ardhura,/ti ardhura tc uldta
i Pdrmirdsimi i ofrimit tE shdrbimeve shdndetdsore, ofrimi i sh€ndetesise mobile rne theks te

vecante te grate dhe grtrpct ne nevo.ic

Promovimi i projekteve pdr rini dhe kultur6, dhe ofrimi iterreneve tE reja sportive per va.jzrr

dhe djern.

3. PErmir0simi i ambientit tE Komun6s dhe q€ndrueshmiria e tij

Ne baze te hulumtimit tc nevojavc te gravc dhe burrai,e Absorbimi i popullates ne rritje ne komunC
dhe njEkohdsisht rnbrojtja e anibierrtit p€rmes:

Nd€rsa prioriteti i fundit strategiik iKomun6s ka te beje me eflkasitetin e brer.rdshem t€ qeverisit
komunale dhe pdrmirdsimin e ofrimit td shdrbimeve pdr q),tetaret e saj.

4. Krijimi i qeveris6 komunale q0 ofron sh6rbime efikase dhe qE u p0rgjigjet kErkesave t6
qytetar0ve dhe nevojavc te gravc dhc burr:rve.

P€rmirdsimi i shdrbimeve komunale karshi qytetardve duke u fokusuar qasjen md te alert dhe te lehtd
te tyre ne administrat€ pdrmes:

3

2. PErmir6simi i shdndet€sisi dhe mirtqenies s€ qytetarive

Krijimi dhe ndihma p€r qytetaret p€r t€ pasurjet€ te shendetshnre dhe aktive n€ komunitetin e tyre:

i Pdrmir€simit dhe rigjenerimit te inlrastrukturEs rugore (sinjalizimi horizontal e vertikal.
ndriqimi publik dhe numerizimi)l transportit; dhe kanalizimit

F Pdrmirdsimit t€ standardeve tE ambientale
i Ofrimi i mC shumd hapdsirave td glelbdruara
> Oliimi i mund0sivc pcr pie semarrjc aktive tc grave dhc lruper e ne ner <.r.ic:
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Ndefiimit dhe rekonstruimit t€ zyreve komunale (te giendjes civile) n0 pika me te ailrta tir
vendbanimeve, rnd qellim te olrimit te shdrbimeve per grati dhe burral

Kater fushat prioritare te komunes dhe objektivat e saj per periudhen afatmesme 2024-2026 d,o rc
shoqErohen me nje miks td hyrash dhe shpenzimesh ne te pese kategoritd ekonomike t€ cilat do te
mund td monitorohen dhe raportol.ren karshi arritjeve.

Korniza Fiskalc Komunale

3.1 Ndon€se komuna nuk udhEheqE drejte per drejte politikdn makroekonomike (kjo eshte

kompetenc€ e qeverisd qendrore), mjedisi i pdrgjithsh0m ekonomik ndikon nE pasqyren fiskale
komunale dhe si i till0 do te trajtohet si vijon, shih tabeldn m0 posht6. Komiza Afatmesme Buxhetore e

Komunes eshte ne p6rputhje me komiz6n makroekonomike tE Kosovds dhe sipas dokumentit Komiza
Afatmesme te Shpenzimeve (KASH) 2024-2026 td pdrpiluar nga Qeveria e Kosoves.

Komponentet e politikes makroekonomike sig jand Bruto Produkti Vendor, inllacioni dhe domogralia

duhet konsideruar dhe marrd parasysh. Komiza Afatmesme e Shpenzimeve 2024-2026 e Qeverise s€

Kosovds bazuar nd tE dhEnat historike si dhe n6 zhvillimet e fundit ekonomike, n0nvizon faktin se do

td ketd ecuri pozitive t€ rritjes ekonomike nd vitet e ardhshme.

Natyrisht se rritja ekonomike ndryshe pdrkthehet edhe n€ krijimin e vendeve te reja te punes dhe

zbutjen e papundsise le grave dhe bLu ravc ne Komune, q€ nd periudhEn afatmesme pritet td ulet , nga

niveli i p€rgjithsh6m i papunEsis€ qd llogaritet t€.let€ i lart€.

Komuna nga ana e saj do te adaptojd legjislacionin pdrkatds nE funksion td krijimit td ambientit me te

mir€ pdr sektorin privat dhe rritjes s€ t€ ardhurave td tyre, rrjedhimisht rritjes se te hyrave buxhetore

komunale.

Aktualisht financimi komunal p€rfshind: l TE Hyrat Vetanake dhe 2. Grantet Operative. Komunat
po ashtu jan€ pranuese te granteve tE donator6ve (me mbulim te plote apo si pjese te
bashkdfinancimeve), si dhe kand munddsin€ e huamarrjes sipas kushteve te percaktuara me
legiislacionin ne fuqi. Komuna e Prizrenit nd periudhdn afatmesme buxhetore 2024-2026 nuk
planifikon td marre hua nga institucione financiare p€r t€ financuar projektet e saj, sic e ka lejuar Ligji
pdr Financat Publike dhe Llogaridh0nie.

u.
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.:. OBJEKTIVAT E KORNIZES AFATMESME BUXHETORI, KOMUNALE

Komiza Afatmesme Buxhetore pEr vitin 2024 - 2026 planifikohet nE baz€ td Buxhetit i cili
bazohet nd "Buxhetin e Programeve " dhe eshte i orientuar nd objektivat dhe n€ deklarata td
Misionit te Programeve . KAB 2024 - 2026 eshle krijuar nd pdrputhje me udhdzimet e Qarkores
Buxhetore nr.2024101 e cila sfond te vetin dhe kontekst ka prioritet e programeve .

Eshte pjese p€rb€rdse e KASH-it td Republikds sd Kosov€s. Karakteristikd tjeter e buxhetit te
tashem dshte perfshirja e "Komiz0s afat mesme te shpenzimeve". Kjo na ka mund€suar qE te
Planifikojme tC hyrat dhe shpenzimet jo vetdm per vitin pasus, por edhe pEr dy vite tE ardhshme.
Ajo qe tani na duhet 6sht6 defrnimi i " Misionit tone" se paku pEr tri vite tjera te kthyera ne

objektiva, programe, veprime dhe shifra.

Misioni i komunes eshte qe te promovon dhe ofron zhvillim dhe rritje te mireqenies se

qltetareve duke ruajtur dinjitetin njer€zor dhe duke ofruar sherbime sa ma cilesore ,ne kohe dhe te
barabarte per te gjithE, te ndjesh6m per nevojat e grave dhe burrave.

Deklarata e MISIONIT

Misioni i komunes eshte qe te pronrovon dhe olion zhvillim dhe rri{e te mireqenies se

qyletareve duke ruajtur diniitctin nierezor dhe dukc otiuar sherbimc sa ma cilesorc .nc kohe dhc tc
barabarte per te gjith6. te ndjeshdm per nevojat e grave dhe bumave.

F Mbrojda, pdrmirdsimi i ambientit dhe infrastruktures se qltetit
) Hartimi i planit zhvillimor td Komunds dhe planeve negullative ne zonat urbane
F Kthimi i td zhvendosurve ne prona te veta
) Zhvillimi i sferes s€ Shendetesise dhe Mirdqenies sociale
F Ngritja e nivelit td Arsimit dhe Edukimit
D Zhvillimi i sferEs sd KulturEs, Sportit dhe Rinisd
) Promovimi dhe pdrkrahja e bizneseve tE vogla dhe te mesme
) P€rmir6simi i nivelit td kooperimit nderetnik
F Zhvillimi i turizmit kulturor, historik dhe malor
) Riatdhesimi i qytetardve t€ kthyer.

Drejtoria e Kultur6s, Rinisd dhe Sportit:

Objektivi i pilrgiithsh€m:

Krijimi i politikavc dhe programove kulturorc, rinorc dhe sportive q[ giati! hartimit
dhe zbatimit te t],re te behet promovimi i barazis6 giinore dhe fuqizimi i grare;

.1. Objektivat e Komunis sd Prizrenit:



Objektivi specifik:

Sigurimi i mjedisevc te lavorshmc per zhvillimin e aktir itetcr,e sportive te vaizrrve dhc
grrve dulic mundcsu*r rritjcn e pjesemarrjcs sc t)'re nc.ietcn sportivc, dhc te.ikalinrin

c normavc diskrim in uesc socirle.

lndikatori:

-l'i nritet krijinri iklubcre sporli\c \cttm pijr gra dhc va,jza, ku ni vitin 2022 ishtc

vctim nj[ klub i udhdhcqur ngl grat0, nii vitin 202-1 numri u shtua ni 2, tlcri n€ r'itin
2025 tt! jenii sA paku 5 klube sportivc t0 udh0hequrn nga grrt0 dhe vajzat.

* Ob jektivat shteterore

P€rkrahjes dhe krij imit t€ parakushteve p6r rritje dhe zhvillim td q€ndruesh€m

ekonomik; r'ritja e numrit te grave pErfituese e subvencioneve komunale per

10% me vlere (te shtohet vlera) ne raport me 2023(te ceket sa ka qene vlera e

subvencioneve qe i kane pdrfituar grat).

Qeverisjes sd mirE dhe fuqizimit tE sundimit te ligiit; Rritja e numrit te grave te

punesuara per 10% ne raport me vitin 2023. (ne kushte barabarta perparsi per

gra) (ketu te shtohet 7o ekzistuese te punesuarve femra dhe meshkuj per vitin
2023)

Zhvillimit te kapitalit njer6zor; si dhe potencialin gjitheanshem te grave dhe

burrave. / Rritja e numrit te perfituesve te bursave studentore per 500% femra

meshkuj ne raport me vitin 2023 . (kdtu te shtohet 5 e p€rfituesve femra dhe

meshkuj)
Krijimi i inli*struktures sE pcrshtltshmc per zhvillirnin t aktir ittto c

Kulturorc, Rinorc dhc Sportivc: Nddrtimi i objclitevc te ndr-r'shmc nc hazr
te nevojave burrave, grave, vajzavo dhe djemve duke mundcsuar qasje tc

barabartc nc shfrytezim);

I

Siq mund t0 shihet objektivat e Komun€s jand td lidhura ngusht me obj ektivat e shtetit td
Kosov€s

6

fuitjes se mir6qenies sociale pdr G giithe qytetaret e Republik6s sE Kosoves.
Banimi social, mbeshtetja financiare per strehimoren e grave (vazhdimi i
marveshjes memorandum mirekuptimi) funksionalizim i shtepise se pleqve.
Mbeshtetje lehonave.
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Ky dokument ka pOr qEllim t6:

Promovojd disiplin6n fiskale dhe t€ prezantojE vler€sime reale mbi nivelin e tE hyrave
buxhetore.

Te prezantoj0 politikat fiskale nd funksion te implementimit te politikave prioritare t€

Qeveris6.

Td sigurojd nj6 ambient t€ q€ndruesh6m makroekonomik, nE funksion tE zhvillimit te sektorit
privat.

Te pdrcaktoje kuf,rjte e shpenzimeve me q€llim q€ te siguroje nivel te ulet tE deficitit fiskal.

Objektivat:

a). Shtimi i efikasitetit giat6 operacioneve

o Pdrmirdsimi i efektivitetit ne shpenzimin e buxhetit komunal
. Shfryt€zimi maksimal i burimeve
o Respektimi i afateve kohore gjatd kryerjes sd pun€ve
. Kryeda e pun6ve nE mEnyrd tE duhur
o Pdrzgjedhja e puneve mE prioritet p€r realizim

. fuitja e efikasitetit nC inkasim
o Zgjerimi i bazds tatimore

. Evitimi i shpenzimeve te panevojshme
o Planifikimi i shpenzimeve me kohd
o PdrparEsia nga blerja me shumice
o Permiresimi i specifikimit per mallra dhe sherbime
o Planet p€r kursim nga shpenzimet - kontratat me afat tU giate

a

a

b). Rritja e shpejt6 e td ardhurave

c). Kontrolli i shpenzimeve dhe reduktimi i shpenzimer e
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d). Zhvillimi i aft€sive

o Trajnimi per burimet dhe resurset njerdzore
o Perdorim i gjerd ikompjuterit
. Profesionalizimi i shdrbimeve

. Pajtueshmeria me politiken financiare, rregullat, negulloret dhe me udhdzimet

. Ekzistenca e kontrolleve interne - Auditori i Brendshem
o Transparenca gjatd sjelljeve te vendimeve, informimi publik
o Analizat t0 vazhdueshme dhe sipas kerkesave te shpenzimeve
o Realizimi i Buxhetit sipas planit te rrjedhjes se parase se gatshme ( Cash Plani )

1). Ekonomia

o Zhvillimi i strategjisd Komunale p€r promovim ekonomik
. Krijimi i kushteve p€r investime tO huaja
o Strategiia p6r zhvillimin rural

a. Shqyrtimi dhe p6rmirdsimi i sistemeve operative dhe transparenca

e). Td sigurohet disiplina financiare

Programet

Pdrmirdsimi i potitikds se prokurimit dhe procedurat
ShEnimet e duhura financiare dhe procedurat e kontabilitetit
Inventarizimi i duhur dhe menaxhimi i pronds
Koordinimet nd mes departamenteve
P6rmirdsimi i mbledhjes se te dhenave dhe analizat Gjenerimi i statistikave
glinore

- Menaxhimi ibazes sd te dhenave dhe p€rhapja e informatave
D. PErmir6simi i bazds sd tB ardhurave

Arketim md te madh te tarifave dhe ngarkesave qdjand p€r t'u paguar
Sa m€ shum€ tatimpagues nd rrjetin e tatimeve
Ngarkesa (gmime) t€ reja p€r sh€rbime td reja

Qmime (ngarkesa) tE ndryshme
Ngarkesa te reduktuara
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Ristrukturimi organizativ
- Shqyrtimi i struklurds organizative Organogrami i Ri

Veprimet q€ kan0 t€ b€jnE me objektivat

) Kontrolli pEr parandalimin e nddrtimit ilegal te shtepive dhe objekteve tjera
! Zbatimi i rregulloreve komunale
F Kujdesi ndaj paldve (Hapja e Zyr€s Pritdse)
F Shqyrtimi i planit te punds 2023
F Pdrgatitja e buxhetit dhe planit t€ punes 2024
F Pdrgatitja e Komizds se shpenzimeve afatmesme 2025-2026
) P€rgatitja e planit urbanistik, rregullativ dhe detal
F Pdrmir€simi i mbledhjes thelbdsore t€ dh6nave dhe p€rdorimi
F Shqyrtimi i p6rgjegjesive dhe i obligimeve komunale
F Menaxhimi i projekteve
) Menaxhimi i bazds sd td dhdnave
F Monitorimi
F Vlerdsimi

UdhEzimet kryesore nga Ministria e Financave dhe Ekonomisd jan6:

(a) LIMITET e grandeve qe do t'i caktoj€ Qeveria Qendrore p€r Komuna

(b) Buxheti duhet t€ jeG I BALANCUAR. Kjo do td thot0 se Komuna NUK
MUND te bdjE planin pEr shpenzime e cila tejkalon grandet e lejuara dhe
nuk mund tE pdrgatisd buxhetin deficitar.

1.1. Perspektiva e politikave fiskale

Njd vdmendje e vegante duhet kushtuar politikave fiskale ( politikes s0 td ardhurave si nga
grandi i qeverise, te hyrave vetjake komunale si dhe shpenzimeve. Me komizdn afatmesme te

shpenzimeve 2024 - 2026 eshte parapare nd€rmarrja e nj€ varg masash duke filluar nga kursinret
n€ kategorin6 e shpenzimeve publike - si rezultat i rekomandimeve te FMN-se e deri te marria e

masave konkrete ne realizimin e te Hyrave n€ nivel Qendror dhe Lokal . P sh.
- Kontroll m€ i ngushte dhe mbledhje e detyrueshme p€r ngarkesat dhe tarifat e mbledhura r.r€

nivel lokal.
- Sensibilizim i qltetardve per td kyer obligimet ndaj Komun€s

c.
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Korniza makroekonomike e Komun6s €sht6 sipas earkores nr. 2023101pir Komuna

Komiza Afatmesme Makroekonomike e Komunds sone esht6 nd pdrputhje me Kornizen
Afatmesme Makroekonomike t€ Kosov0s dhe dokumenteve qd dalin nga Komiza Afatmesme e
Shpenzimeve (KASH).

Nd pdrgjithesi mund te thuhet se fondet nga Grandi Qeveritar dhe TE Hyrat Vetjake Komunale
pdr momentin nuk paraqesin potencial tE mjaftuesh€m financiar per zhvillimin e komunes, me qe
nga te hyrat e p€rgjithshme nuk jan6 mjaftueshme duke u bazuar nE k€rkesat sipas Drejtorive te
Komunds son6.

BUXHETI NGA GRANTI DHE TE HYRAT VETJAKE PERVITIN 2024-2026 SIPAS
QARKORES BUXHETORE NR.202.t /01

%enitjes

s[ buxhetit

i

Diferenca 2023.

2024 Projelsioni Projelsioni

0rganizata buxhetore Aprovimi Pla Ifikim I

I
2026

Administrata e ptrgjithshme ,{ 412,893 28,389,830 12 2,916,937

Animi 16,434,848 19,383,401 2,949,553 ,563,850118

Shendehia 6,513,{69 6,542,493 100 29,024

51,532 6,122 I

Fin,Q.H.Pz.Q,K,Zym Kesh, I

Hoqes se madhe {t,810

Financimi p0r teatro 263,941 122,081

,500

263,941

89

Iinancimi p0r shtrbimet

rezidenciale 5t0,500 630,000

Huamarrja per Anim 0

0

Grantet 55,261,203 ll3 6,172,911

Te hyrat vetanake 8,403,558 10,193,294 I 789 136I
l2l

58,254227 61,217,680

I

2t23 2024 2025

30,540,761 32,561,785

6,869,617 7,213.098

111,866

615,000 615,000

Huamarrja per shendetesi

49,088,386

10,605,106
I

11,135,967

114 7,962,553 68,859,333 72,353,647Totali: 57,491,944 65,454,497
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Parashikimi i t6 hyrave vetjake komunale

T€ hyrat komunale te komunes sond realizohen nC bazd td Ligiit mbi Financat e Pushtetit Lokal.
Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores mbi tatimin nd Prone si dhe dispozitave
tjera ligjore te cilat percaktojne tlojet e ndryshme te hyrave komunale me td cilat komuna ka te drejte
te caktoj dhe inkasoj sig jane licencat e bizneseve dhe te hyrat tjera vetjake komunale.

Bazen e te hyrave komunale e perbEjnd Tatimi ne prone, te cilat t€ hyra duhet shpenzuar dhe
ekskluzivisht dedikohen ne sferen e projekteve dhe investimeve kapitale nE infrastrukturen rrugore!
uj0sjell€s, kanalizim dhe investime dera q€ ju kthehen qytetareve (tatim paguesve) nd investime dhe
ngritjen e infrastrukturds komunale.

TE Hyrat e Komunes p6rb6hen nga:

o Tatimi ne prone
o Burimi i tatimit ne toke
o Taksat per ushtrim te veprimtarise afariste
o Taksat p0r lejen pdr shdrbime profesionale
o Taksa pdr automjete motorike
o Taksa administrative komunale
o Taksa p€r leje ndertimi
o Taksa p€r certifikata
o Taksa pdr menaxhimin e mbeturinave
o Qiraja nga objektet
o Bashtd-pagesat nd arsim
o Bashk€-pagesat nd sh€ndetdsi
o Renta e tokds
o Td hyra tjeral'

KORNIZA KOMUNALE E SHPENZIMEVE BUXHETORE

Vler6simet e hershme tE programeve buxhetore

Me vlerdsimet e hershme buxhetore 16 shpenzimeve p€rfshihen kornizat e shpenzimeve te secilit program
buxhetor duke u bazuar n€ burimet e tE hyrave dhe duke u modifikuar vetem nga treguesit
makoekonomik dhe treguesit fiskal si dhe duke pasur p€r bazd buxhetin e aprovuar te viljt 2023.
Kjo komizd paraqet parashikimin tre vjegar td shpenzimeve td pdrglithshme komunale.
Td hyrat komunale jand paraqitur me njd trend td rritjes pdr gdo vit si dhe t€ granteve te qeverise te cilat
pastaj do tE inkorporohen nE vlerdsimet pasuese te shpenzimeve buxhetore sipas qarkoreve buxhetore dhe
limiteve te buxhetit t€ cilat do t0 pdrcaktohen nga Komisioni i Granteve nga MEF-ii
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VLERESIMET SIPAS PITOCRAMEVE BUXHET ORf. 2021-2026

20,287,397.00

680,580.00

844,150.0 0

1,496,980.00

2,343,597.00

362,100.00

21,302,23t.00

Progranret
ZOZ4 2jzs 2026

Zyra e Kryetarit
3,771,242 4,279,274 4,484,902 4,69t,689

Zyra e Kuvendit Komunal
230,974 450,000 450,000 450,000

Auditori
43,t7 4.00 43,325.00 43,464.00

Administrata dhe personeli
2,844,097 2,539,395.00 3,07 4,57 t.00 3,297,582.00

Inspektimet
302,830 416,777.00 395,351.00 398,850.00

Buxheti dhe financat
7L4,370 892,676.00 1,108,250.00 1,159,2 51.00

Shdrbimet publike
74,458,20L 77,272,589.00 17,504,106.00

Zjarrefiksit 868,926 1,007,340.00 7,021,682.00 836,87 5.00

Zyra komunale per komunitete
dhe kthim 73,288 704,072.00 106,982.00 108,654.00
Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvill
Rural 7,233,747 885,544.00 806,260.00

Zhvillimi ekonomik
878,634 667,L42.0O 642,890.00

1.,t98,357 8L5,772.00 837,989.00 849,998.00
Shdndetdsia dhe mirdqenia

socialelll 6,743,469 8,249,025.00 8,647,965.00 8,417,965.00

36,776 42,580.00 44,820.00 49,890.00

Sherbimet sociale 1,92L,t60 1,690,620.00 2,066,400.00

Sherbimet rezidenciale 540,500 404,000.00 404,000.00 604,000.00

Kultura, rinia dhe sportet
1,L87,2L0 2,421,939.00 2,780,725.00

Teatri profesionel
22t,866 340,875.00 358,012.00

Arsimi dhe shkenca[sh.fill.dhe te
mesmeJ 76,904,848 79,772,552.00 20,t42,56s.00

Administrata e Arsimit
3,215,835 3,106,182.00 3,745,008.00 3,920,154.00

Kadastdr gieodezi dhe prond
L46,240 179,649.00 194,130.00 z0B,240.00

TOTALI 65,454,497 58,859,333 72,353,647

Planifikimi
2023

Planifikimi urban dhe mledisi

Administrata e shendetsise

57 ,491,944



Nr. P€rshkrimi 2023 Plani
2024

VlerEsimi
2025

VlerEsimi
a b e f

1

TE HYRAT KOMUNALE
TOTATE 8,403,558 to,793,294 10,605,106

TE HYRAT VETANAKE 8,403,ss8 LO,t93,294 10,605,106

1.7.7 Tatimi nA prond dhe toke 3,497,307 3,620,000

Burimi I tatimit ne tokE

r.7.2 3,556,25L 5,O73,794 5,325,105
Licencat dhe lejet (taxat e
bizneseve) 420,000
Certifikatat dhe dokumentet
zyrtare 420,000

Taksat e pajisjeve motorike s30,000 540,000

Lejet p6r ndartesa 420,000 1,600,000 1,670,000
Taksa nga menagjimi I

mbeturinave 1,666,257

200,000

r,773,294

200,000Taksat tjera komunale

1.1.3 Ngarkesat komunale 1,150,000 1,150,000 1,180,000

Ngarkesat regu llatore

T6 hyrat nga qiraja 450,000 450,000

470,000 470,000 470,000

Ngarkesat tjera komunale

kjobat)
L.7.4 100,000 350,000 380,000

1. 1.5 Shitja e aseteve

L.1.6

Vendore
Td huaja

L,2 TRANSFERET QEVERITARE 0 0 0

7.2.7 Granti i p6rgjithsh6m 0

Granti specifik p6r arsim

Granti specifik pGr sh€ndet6si 0

0 0

7.2.2 0 0

L.2.3

Grantet dhe transferet tjera 0 0

t3

PARASHIKIMI I TE HYRAVE VETANAKE SIPAS VITEVE 2021-2026

2026
VlerEsimi

I

It,L05,967

L1.,LO',967

3,720,000 3,82o,OOO

5,555,967

420,000 | 420,000 450,000

560,000 580,000 590,000

520,000 590,000

r,705,967

1,915,106 1,970,000

200,000 350,000

480,000 520,000

470,000

230,000 230,000 230,000 230,000

410,000

000L,220,

Bashk6-pagesat pdr

shEndetdsi

Grantet dhe donacionet 0 0

0 0

d

1.1

Taksat komunale

Bashk6-pagesat pdr arsim

Te hyrat tjera

0

0

7.2.4 0
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LIMITET FILLESTARE SIPAS QARKORES BUXHETORE Nr.2024 /01 NGA
MEF-i:

I
33,440,732

Nga permbledhja e shpenzimeve pdr KK- Prizren shihet se pEr vitin 2024 jane planifikuar
shpenzime prej 65.454.497 euro, sipas qarkores s€ pa{d 20241 01 nga MEF-i.

2023 2025 20262420

Granti p6r administratdn

Komunale
29 335 309

Granti pdr Arsim '16,434,848
1

0 10
JU3 401

Granti pdr Shdndetsi 6,513,469 0
EI

2 493

Gjithsejgranti nga BKK 49,088,386 20355,261,

1 28 403 58 0 94193

T6 hyrat vetanake nga

Buxheti I KK-Prizren

Totali I buxhetit

Komunal-Prizren 94457,491,

26 140 069

58,254,227 61,217,680

65,454,497 68,859,333 72,353,647

31 41 708

19 20 850

0 7 21

902

7

1 106 1 96711
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PLANIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE OHE KATEGORIVE EKONOMIKE PE R VITIN 2024

352.198

3,970,250

450,0002

3

4

5

6b

1

2,317,567

221,82A

386.117

72.491 .313

987,34A

104,O72

0

s00,000 885,544

0

5s0,026 661,M4

100,000

340,87s

l
0

0l

100.000 |

119,689

0

2,401,939

7,490.624

2oo,oo0

404,000

42,580

0

1,858,356 2,108,110

200,000

27.801.552
9.493 294

KK PRIZREN
(ADMINISTRATA E
PERGJITHESHI,4E)

Stafi
2024

Pagat
&Meditjet

Mallrat dhe
sherbimet

Sherbimet
Komunale

Subvencione
&transfere

lnvestime
Kapitale

Totali

Zyra e Kryetarit 0rantl 352,198 0

hyrat hyrat 3,970,2s0

Asambleja
Komunale qranti 450,000

te
hyrat hyrat

Administrata dhe Personelr granti 81 596,154 1,000,000

227,A28

321,413 400,000
te
hyrat

hyrat 0

lnspeksioni grantr 336,117 50,000
te
hyrat

hyrat 30,000

Buxhet dhe flnanca
(granti) granti 41 cJ/.o /o 450,000

te
hyrat

hyrat 100,000

Sherbimet PUBLIKE granti 184,010 3,000,000 250,000 9.067.363
te
hyrat

hyrat 578,289 250,000 3.882.927

Emergjenca granti 63 507,340 30,000 4s0,000
te
hyrat

hyrat 20,000

Zyra e Komuniteteve qranti 7 54,072 50,000
te
hyrat

hyrat

Bujqesi, Pylltari dhe
Zhvillim Rural

granti I 142.144 243,400

te
hyrat

hyrat

Zhvillim Ekonomik granti 4 31,114 80,000
te
hyrat

hyrat

Kadaster dhe Gjeodezi granti 19 157,689 22,000 0
te
hyrat

Planifikimi Urban dhe
Mjedis

115,712 580,000 0

te
hyrat

hyral 20,000

Kulture, Rinidhe Sport qranti 22 208,939 1,000,000 1,193,000
te
hyrat hyrat

20,000

TEATRI qranti 80,000 29,750
hyrat

Sherbimet Sociale qranti 28 255,620 600,000 635,000
te
hyrat hyrat

200,000

Sherbimet rezidenciale granti 24 219,000 150,000 20,000 15,000
te
hyrat hyrat

Administrata
Shend. qranti 5 42,584 0

te
hyrat hyrat

Administrata
e Arsimit qranti 156,000 693,154

te
hyrat hyrat

200,000

GRANTI I

PERGJITHESHEM
441

8.029,154 59't ,413
29,750

14.773.745
TE HYRAT 0 1,390,117 250.000 3,970,250 3.882 927

I 44r 4,377,490 9,4L9,27L 841,413 78,656,672 37,294,446

1

8

9

792,676

14

15

16

30,000

5,000

4.777.276

20,000

20

0

hyrat

granti 14 795,712

20,000

20,000

21 231,125
0

0

4.377.490

4,000,000

--_-]
I

I--]

[---r----
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L7

L7A

18

18A
188

BuxhetisipasQarkores2024/01 65,454.497

Programi komunal p€r Investime publike perfshine te giitha projektet e aprovuara sipas prioriteteve te
percaktuara me Buxhetin p6r vitin 2024-2026, nga ana e Kuvendit Komunal tC Prizrenit sipas proceseve

buxhetore td zhvilluara dhe t6 aprovuara duke e marre parasysh nevojat e ndryshme te grave dhe burrave.

Nd tabeldn e md poshtme paraqesim List€n e projekteve kapitale td parapara me buxhet G vitil2024
me financim nga te hyrat vetjake si dhe nga mjetet e Grantit te destinuara pdr shpenzime kapitale me te
dh6na per p€rfituesit gra dhe burra.

Gj ithashtu nd k€t€ tabel€ do tE paraqesim edhe projektet e planifikuara p€r vitin fiskal 2025-2026 nga
te Hyrat vetanake te parashikuara si dhe nga mjetet e Grantit per shpenzime kapitale.

Kjo liste e planifikuar pdr vitin 2024-2026 mund te plot€sohet edhe me projekte t€ tjera por edhe
mund te largohen disa nga planifikimi por ky plotEsim dhe modifikim i projekteve mbetet p€r me vone.
Kdto plotdsime dhe modifikime mund te behen nga Drejtoritd pdrkatdse giat6 shqyrtimeve pEr prioritet tE

Investimeve Kapitale si dhe gjatE diskutimeve me Komitetin pdr politik€ dhe financa si dhe me struktura
tjera Komunale, por giithashtu edhe n0 takimet me qltetare.

475 4,937,965 1,661,060 150,000 0 1,500,000 8,249,025

475 1,621,060 150,000 1.500,000

TE HYRAT E

SHENDETSISE hyrat
190,000 40,000 230,000

2,309 19,910,626

Arsimifillor granti 1875 14,37s,377 L,004,477 M7 364 198,072 15,729,294

Arsimi lmesem granti 380 3,2L8,697 62,135 3,280.832
Arsimiparafillor

/Qerdhja e

femijeve/
54 380,000 50,500 430,500

Asistent perfemije
me nevoja te

vecanta
spec,lT;keshilltar

0

pensionimet sipas
ligiit; pagat

jubilare granti
0

Push.e lindjes granti 0

79,440,626

TE HYRAT E

ARSIMIT hyrat
70,000 400,000 470,000

55.261.203

260,000 1,830,117 250,000 3,970,250 3,A82.927 10.193.294GJITHSEI TE HYRAT

3,225 27 ,359,529 12,488,808 7,25r,4L6 20,354,744 65,454,491

PROGRAMI KOMUNAL I INVESTIMEVE PUBLIKE (PIP)

Kujdesi primar shendetsor

Shdrbimet e
kujdesit primar

shendetsor

{GRANTI I

SHENDETSISE ) granti

4,747,965 0 8,019,025

Arsim dhe shkence 18,O44,074 \4O4,477 250,003 0 799,O72

2,309 7,008,477 260,003 0 198,072
GRANTI PER

ARSIM pranti 11,974,074

3,225 27,099,529 10,658,691 1,001,416 29,750 16.471.477GJITHSEJ GRANTI

4,000,000TOTALI 2024

=



KERKESAT E PRANUARA PER PRoJEKTET KAPITALE sIPAs DREJToRIVE PER VITIN
2024-2026

EMERTIMII PROJE(TEVE
El(2ISTUt5E DHE

SHUMA E

PLANIFIl(UAR 2024

SHUMA E

PARASHIKUAR

2025

SHUMA €
PARASHIKUAR

2026

I Rregullimi i trotuareve nc unazen e qytetit 52398 € 300,000.00 € €

Nde(imi I rrugeve,kanalizimit,u.jsjellesit dhe ndricimi publik ne lagien

"Dardania 2"
52691 € r.000.000.00 t €

.t Shtimi I kapacititetit re uiit E piies n€ Komunen e Prizrenir 5i8il € 300,000.00 € 2,040,099.47 € 2,73r,850.00

{ Vendosja e ujematesve dhe puset€s per konsumator ne prone publike-Zhur
Dobrushtd,Vermice,Shkoze,Vlashnje,Muradem,Kobaje dhe Nashec

52402 € 500,000.00 € 1,500,000.00 € 2,000,000.00

Rehabilitimi investiv i rrugave ne qltetin e P.iaenit dhe fshat ave-

intervenime ditore ne qindra rruge
53823 € 750,000.00 € 2,200,000.00 € 2,200,000.00

Rehabilitimi I uiesiellesit ne rrugen "Edit Durhan" 52403 € 200,000.00 € €

Ndenimi I rrug€s tranzitore-kyqezimi me autosbade, 52101 € 585,100.00 € €

ll Ndenimi I infrastrukturcs rugore ne zonen nga B€nafi deri ne Onokoll, 5l153 € €

€ 510,000.00Ndartimi i ujesjellesit ne Lubizhde re Priaenit , nddnimi i bazenir G ri 51 105 t
l0 Nddnimi I kanalizimit dhe rrugcve ne lagjen "Bajram Curri 53805 € 150,000.00 € 200,000.00 € 200,000.00

Ndrtimi i Infrastrukures (rruge,kanalizim,ujesjelles etj) ne lagjen "Jeta e
52r00 € 200,000.00 € 300,000.00 € 350,000.00

82446 € 300,000.00 € 400,000.00 € 500,000.00t: Inslalimi i ndrilmit te ri publik dhe riparimi I ndrigimit ekzistues

IJ
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me asfalt ne $,te dhe fshatra ( aty ku
paraqitet nevoia per intervenime)

5l8l8 € 400,000.00 € 1,500,000 00 € 2.200.000.00

5181 7 € 400.000.00 € 500,000.00 € 600.000 00l.t
Rehabilitimi, ndenimi, trotuarevc dhe shesheve me elemenle betoni (

intervenimi ne ato vende ku paraqilet nevoja) ne qylet dhe fshatra te

Prizrenit

€ 300,000.00 € 150,000.00t:
Rehabilirimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe ujesjellesit nd

q',teIin e Prizrenir dhe fshatra te Pri4enil ( aty ku eshte nevoja p€r

intervenim)

53831 € 250,000.00

s1826 € 200,000.00 € 300,000.00 € 400,000.00
Shenj€zimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues ne q),tet dhe fshatra te

Komunes se Prizrenit ( aty ky paraqitet nevoja per intervenim)

€ 200,000.00 € 300,000.0051821 € 200,000.00t1
Pastrimi i pusdlave dhe uj€mbledhsave ne rrjetin e kanalizimit ne

Komunen e Prizrenir-ne pjeset kryesore te qltelit te Prizrenit

5i824 € 100,000.00 € r50,000.00 € 200.000.00Itl
Trajtimi dhe nethimi i hapsirave me interes publik ne disa lokacione te

Prizrenit

€ 200,000.00 € 300,000.00 € 400.000 00Projekte ambienlale (parqe, rrethoj4karrik4 ndriqim dekorativ etj) ne

piesen kryesore B Q),tetit te Prizrenit
5381I

53804 € 300,000.00 € 500,000.00 € 600.000.00:0
Nddrtimi i projekteve infrasrukn[ore-rrugeve,k6nalizimit,ujcsjellesit,mure
mbrojtese,urave elj, projekte te vogla ne Q)'terin e Prizrenit dhe fshatrave

€ 300.000.00ll Ndcnimi i lnfraslruktures (rruge,kanalizim,uiesielles eli) Tusus 5ll0l € 200,000.00 € 250,000.00

€ 400.000.00
Ndddmi irrug€ve dhe kanalizimil ne lagien "Arbana" ne q,'letin e

Prizrenit
51808 € 200,000.00 € 300,000.00

52n5 € 200,000.00 t.l.t Zgierimi dhe ndertimi i rruges me ast'alt ne fshatin Noli*i
52t27 € 122,000.00 € ttl Ndertimi I rruges Qafa e Kushninit-Slanet e Struzhes

81692 € 150,000.00 € 150,000.00 €25 Ndertimi i rrugeve lokale dhe kanalizimit ne Randobrave

52593 € 200,000.00 € €26 Ndenimi iinfrastuktures ne Zojz. rrug€t dhe kanalizimi
48362 € 100,000.00 € €2i tuegullimi I perrockes nd fshatin Pirane

53809 € 150,000.00 € 200,000.00 € 2s0 000 00:ll Ndenimi i rrug€ve dhe kanalizimit ne fsharat e Zhup€s

40602 € 100,000.00 € 150,000.00 € t50,000.00l9 Ndenimi i rrueele lokale nc Korishe

J0
Rehabilitimi i infraslruktures (rruget , kanalizimi ,ujesjellesi, ndrigimi
publik etj) , nc Zhur

49724 € 100,000.00 € 200,000.00 € 250,000.00

.tt Nde(imi i infrastruktures ne Gionai 49728 € r00,000.00 € 150,000.00 € 200,000 00

J: Rresulliimi i infraslruktures ne Zym, kanalizimet dhc ruget 5lll7 € 100,000.00 € €

.t-] Asfaltimi i nuses Sgrbice e Eperme-sma9 51098 € 70,000.00 €

l1 Asfaltimi i nuges Medvec-Smaa 52 r01 € 70,000.00 €

KK - PRIZREN

TOTALI IPROIEKTEVE KAPITALE - PRIZREN € 20,354,744.00 € 22,433,353.00 € 24,466,850.00

180 SHERB.PUBI"I.MBROJT.CIVII".EMER

€ 50,000.00

€



NdEnimi i infrastukturcs (rruge,kanalizim,ujesjelles etj) ne nugen
Atmaxhe 52t34 € 50.000.00 € t

J6 Int, I dhe trotuareve ni "2 Koniku" 52399 € 70.000.00 € 150,000.00 € 200,000 00
ll Rehabilitimi i elit te u ellesil ne "Nen€ 'Iere7a" 5240i € 200,000.00 € 300,000.00 t
.lli Nd€nimi i nc Koflsha 5 2.10r1 € 200,000.00 t t
-]r) Ndenimi ikanalizimil ne Landovice € 70,000.00 € €

|mi in IDIII blik ne Lubizhde td Hasir 52474 € 300,000.00 € €
.lt Ndtnimi i Vlas 52500 € 70,000.00 € €
.12 Ndedmi i Billushe-aksi Zllrrj- 5250-1 € 150,000.00 €

{J Ndenimi i infrastruktures ne Malesi G re -kaoalizimi dhe nugicat dhe
52541 € t00,000.00 € €

.l.l Nde(imi i l.ubiThde 525{l € 70.000 00 € t
15 Ndenimi i s ne Serbic€ e Poshtm€- 52548 € 70,000.00 € €

Rregullimi itrotuarit dhe ndrigimil publik ne Rn gen Romaje-Lukinaj 52595 € 100,000.00 € €

1- Nderfimi irrugeve dhe kanalizimit ne Crazhdaiik 52701 € 50,000.00 € €
.l!i Ndertimi i rrugeve,kanalizimit dhe ndrigimit publik ne Krajk 5270t € ?0,000.00 € €

.19
Ndenimi ikanalizimit t€ hapur,mueve mbrojtese dhe negullimi i

rrugicave nC fshatin Krush€ e Vogel
52728 € 70,000.00 € €

sr) Nderdrhi ikanalizimit, nugeve dhe rregullimin e p€rrockes ne Jeshkov€ 52729 € r 00,000.00 € t

at
Shtresimi i mrgeve me asfalt ne fshatifl Cjonaj dhe Korishe dhe vende

tjera
53818 € r00,000 00 € t

5l Nd€(imi i infraslruktures ne Romaje, rrug€t dhe ndriQimi poblik 527t0 € 60,000.00 € €

5l Rehabilitirni i rrjetit te ujEsjellesit ne lagien "Kurilla" 526t2 € 100,000.00 €
s.t Rehabilirimi i njetit te ujesiellesit ne laeicn "Te kullal' 52627 € 100,000.00 € €

Ndertimi i shtratit te Lumbardhit nga ura afer Kampusit Unive$itar
vazhdim tC rjedhes

52r r8 € 300,000.00 € €

Nddnimi I infrastruktures n€ Muradem Projekt i ri € 26,085.00 € €

Ndedmi I infiastruktures ne Kushlin Has,nuget dhe kaializimi Projekt i ri € 23 038 00 € €
Nderdmi I infrastruktures ne Kabash Has,rruget dhe kanalizimi Projekt i ri e |,199.21 € t
Furnzini me zhavor pdr rruget e paasfaltuara Projekt iri € 52,266.00 t t
Ndeftimi I rruges Zym-Lugisht€ e Hasit-Dedaj Projekt i ri € 60,000.00 € €

Fumzimi me montimi I gypave te ener&ietikcs,kabllovikul etj ne Q),terin e

Prizrenit
Proiekt i ri € 100,000.00 € €

n1 Rehabilitimi dhe revitalizimi I hapsires publike ne zonen e pa! tg mbrojtur Projekt i ri € 100,000.00 € €

6J tuegullimi I ndriqimit publik ne Lukije Projekt i ri € 150.000.00 € t
o.l Rresullinri I ndricjmil publik nd Mazrek Projekt iri € 150,000.00 € €

Proiekte me panicipim me donalor,Ministrite dhe OJQ Projekt i ri € 150 000 00 € 200.000.00 € :]00 000 00

fuegullimi I udhekryqeve ne disa piese te q)'tetrl Projekt i ri € r00,000.00 € r50,000.00 € 150.000.00

Rregullimi I mureve mbrojtese ne Komunen e Prizre it Projekt i ri € r50,000.00 € 200.000.00 € 300,000.00

Ndertimi I nugcve dhe kanalizimit ne Skorobisht Projekt i ri € 100,000.00 € €

Rregullimi I trotuareve rle pjeset kryesore G Q]'tetit Projekt i ri € 150,000.00 € €

:0 Rregullimi t penockds ne fshatin Randobrave Projekt i ri € 100,000.00 €

:l RJegullimi I shtratit te lumit ne Lutogllave Projekt i ri € 70,000.00 € €

12
Ndertmi i kanalizimit f€kal dhe atmosferik pErgiate Tranzitit te vj€ter
(KFORIT),

Projekt i ri € 100,000.00 € €

7-l Ndertimi I Muzeut dhe Galerise se Afieve Projekt i ri € 200,000.00 € 500,000.00 € 500.000.00

TOTALI SIIf,RBITIf,T PUBLIKE - PRIZREN € 12,950,288.27 € 13,290,099.47 € 16,031,850.00

E
I Furnizimi me kompiutera dhe paisie tiera Projekt i ri € 50,000.00 € 60,000 00 € 65,000.00

Infbgralikat dhe sinializimet ne obiektet e K.K Prizren Projekt i ri € 30,000.00 € 35.000.00 € 40,000.00

Renovimi i obiekteve te K.K Prizren Projekt i ri € 100.000.00 € 250,000.00 € 230,000.00

.t Ndertimi I vorrezave ne Krushe te Vogel ( vazhdim I projektit ) Projekt i ri € 70.000.00 € 20 000 00 € 50.000 00

Ndenimi I Memorialit ne Krushe te Vogel ( vazhdimi I projektit ) Projekt iri € 120,000.00 € 20.000.00 € 70,000.00

Blerja e 2 e- Kioskave per sherbimc te Qytetarevc Projekt i ri € 30.000.00 € 30,000.00 € 40,000.00

I
Vendosja dhe mir€mbajtja e kamerave te sigurise ne Komunen e

Prizrenit
46539 € 165,000.00

€ ,{15,000.00

€ 165,000 00

J95,000,00

€ 100,000.00

Nddrtimet e mureve mbrojtdse nga rreshqitjet e dheut 55875 € 65,000.00 € 125.000.00 € 100,000.00

J Paisje pdr brigaddn e zjarrfikdsve 52741 € 70,000.00 € 70,000.00 € 70,000.00

l Dron per shuarjen e zjarreve malore 49592 € s0,000.00 € 50,000.00 €

Motorra malor per kekim shpetim 53357 € s0,000.00 € 2s,000.00 €

-]5

52168
.lr)

€

ujisjellesi dhe Ndertimi i kanalizimit ne Lutogllave

€

€

ADNIINISTRATA

Totali iAdministrulcs € 400,000.00

ZJARRFIKESIT



Vendosja e hidranteve ne zonen Historike tE Prizrenit Projekt i ri € 50,000.00 € 2s,000.00

Totali I Zjerrefiliesre € 450,000.00 € .160,000.00 € 270,000.00

1'TRIZTII

Ndertimi i lnfrastrukturEs (RrugEt Dhe Ambijenti)Turizmit Malor
dhe Rural- Nashec, .labllanicd, VermicE

53438 € 182,915.10 € 150,000.00

Ndertimi i infrastrukturds (rru8et dhe ambijentit) turizmit kulturor - 53442 € 157,113.10 € 30,000.00 € 30.000.00

.l Ndenimi I infrastruktures nd dy burimet e ujit ne fshatin Vermice Projekt i ri € 100,000.00

Ndertimi i Portds Triumfale (Muze)nd lagjen Bajram Curr Prolekt rri € 100,000.00 € 200,000.00 € 300,000.00

Ndertimi I infrastrukture rrugeve malore ne rajonin e Sharrit
(Zhupa), Zhur, Verrinit, Hasit dhe Kabash-Korishe

Projekt i ri € 100,000.00

Tol i i'Iuriznit € 550,028.20 € 530,000.00 € 730,000.00

BTIJQESIA

Rehabilitimi I rrugeve fushore Projekt i ri € 210,000.00 € 2s0.000.00

Rehabilitimi I kanaleve kulluse dhe kullimi ltokave bujqesore Projekt iri € 180,000.00 € 200,000.00

Projekt i ri € s0,000.00Nderitmi I strehimores pdr trajtimin e qenve endacak € 80,000.00 €

Projekt i ri € 80,000.00 € 100,000.00 €

Totsli iBujqesise

sHINDD.l ESta

NdErtimi i QKMF-se n6 Kfor 51098 € 380,000.00

Paisje medicionale 89621 € 30,0@.00 € 100,000.00 € 100,000.00

3 Paisie stomatologiike 49622 € 20,000.00 € 50,000.00 € 100,000.00

.l Paisje didaktike per trajnim € € 15,000.00 € 30,000.00

5 Paisje Laboratorike 89626 € € s0,000.00 € 50,000.00

Paisje jomedicionale 48493 € 50,000.00 € 100,000.00

7 Mamografi 49286 € 120.000.00

48472 € 1s0 000.00 € 100 000.00Autoambulanca

89620 € 100,000.00 € 200,000.00Furnizim me inventar pdr zyre dhe ordinanca

Projekt i rit0 Ndertimi i QMf-se ne lagjen e Trimave (Iusuz)

Projekt i ri € 250,000.00
lnstalimidhe montimi i ngrohjes qendrore dhe klimatizimi efigient

nE objketet shandetEsore
Projekt iri € 250,000.00 € 200,000.00t: Diglitalizimi i sherbimeve te anali2ave laboratorike

r,500,000.00 1,745,000.00 t,630,0o0,00Totrli I Sbendelesise :

SIIERBI}IET SOCIAI,E

€ 150 000 00Ndenimi i banesave kolektive per farniljel e dcshmoftve dhe tasteve

sociale
15867I

€ 100.000.00 € 85.000.00
Nddnimi i Anekit te Shtepia Rezidenciale ( salla p€r rekeacione fizike-
sPortive)

€ 160,000.00Ndedimi i QPS2 18704 € 100.000.00 €

€ 40.000.00I Bleda e auromjetil per shrepine rezidenciale

€ 20.000.00Rregullimi i infrastruktues pdr nde(esen e kater - Petrovd

5i58 t € 30.000.00 €Blerja e vetures per Shlepine e Pleqve

Nde imi r shtepise emergenle pcr mbrojtJen e l€mrieve 53610 € .110.000 00 | e z rs,ooo oo

10718Ndertimi i shtepise se pleqeve

Projekt i ri

Projekt i ri € 60.000.00 €l0
Nd€nimi i koridorit per lidhjen fizike n€ mes te objekteve G QPS-se dhe

objektit te Arhivit si dhe vendosja e asheosorit p€r mundesimin e qasjes se

persnoave me a{lesi te kufizuara ne objektin e QPS-S€

Totali Sherblmet sociale 550,000.00

r trBANtzlrl

Projekt i ri € 50,000.00
Bashkefinancimi me MKRS- QRTK( ndertimi dhe plani per menarhimin
e qendres Hisiorike

Bashkefinancimi me MKRS-QRTK (ndertimi I rruges Marlin Barleti) Projekt i ri € 50,000.00

€ 100,000.00 € 120,000.00Totalli Urbanizmit € 130,000,00

€ 150,000.00 
|

€ 200.000.00

€ 200,000.00

€ 2 t5.000 (

t

.\RSI}II

€

€ 100,000.00

€ 60,000.00 € 100,000.00

{

€ 50,000.00

€ 280,000.00

€ 160,000.00

l

1 Ndertimi I Qendres Agrare - (Shdrbime Kshillimore, Trajnuese)

500,000.00 610,000.00 {80,000.00

€ 280,000.00 €

484?5

€ 150,000.00

€ € 150,000.00

€ 200,000.008

9

€ 150,000.00 € 500,000.00

€ 2s0,000.00 € 250,000.00

€ 100,000.00

€ 550,000.00€ 50,000.00

53608 € 85,000.00

499.15 € €
48702 € 15.000.00 €

€6

l
€ 5.000.00 €8

Vendosja€ kanerave te sigurisg nd objeket e DPMS-se (Arkives),

Shtcpise rezidenciale, Sht€pise se pleqve dhe Shl€pise se qendrimit ditore
€ rs,000 00 (

1,025,000.00 750,m0.00

€ 70,000.00 € 80,000.00

€ 50,0@.oo € 50,000.00



I Nd€rtimi I objektit tE ri shkollor ,,plla ne" ne Pllanjand 40736 € 59,746.60 €
iektit t€ ri shkollor "Gjergj Kastrioti Skenderbeu,, (ishNdertimilob

P r Mazrreku nd Mazrrek € 150,000.00 € 283,253.53 €

INdertimi lob ektit t6 rishkollor n6 Krushe t6 v 46665 € 191,589.00 € 200,000.00

I Nddrtimi i objektit te rishkollor (9 klasdshe) n6 Gjonaj td Hasit 48663 c 24,779.20 € €

J
Ndertimi laneksit td objektitte objektit shkoltor ArdhmEria', n6
Landovice 51175 € 240,21a.U € €

Ndertimi i aneksit te shkolles ne Vermice s2153 € 243.333.54 €

7
Nddrtimi I sallds sE edukates fizike nE shkollen "Haziz lola" ne

Lagjen leta e Re - Prizren - faza e dyte
40780 € 40,000.00 €

s
Ndertimi I salles se edukates fizike nE shkollen "Fatmir Berisha" ne

Lagjen Bajram Curri - Prizren - faza e dyte
40717 € 40,000.00 €

Ndertimi I aneksit te shkolles se mesme ne Romajd - Has 53425 € 140,000.00 € €

t0 Renovimi I teresishem I objektit shkollor "Gernqare" Novoselan s3428 € 78,148.35 €

ll Rregullimi I ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit 53862 € 150,000.00 € 150,000.00 € 150,0m.00
l2 Ndertimi I aneksit te shkolles "Besim Ndrecai" Lutogllave 53433 € 150,000.00 € 150,000.00 € 100,000.00

ll Renoviml I teresishem I objektit shkollor (aneksitte v.ieter) "Naim
Frasheri" Vlashne

53434 € 30,000.00 € €

ll Renovimi I objektlt shkollor SHF "Leke Dukagjini" Prizren € 100,000.00 € €

l5 Ndertimi I qerdhes ne Lagjen Tusus Prizren 53443 € 300,000.00 € 300,000.00 € 300,000.00

I6 Ndertimi I objektit te ri shkollor ne Lagien "Bajram Curri" Prizren 53445 € € 50,000.00 € 2s0,000.00

l7 Ndertimi I qerdhes ne Fshatin Zhur - Prizren Projekt i ri € 50,000.@ € 150,000,00 €

t8 46666 68,612.00€

€ 100,000.00

€

€ 150,000.00

€

€l9

Renovimi I teresishem t salles se edukates fizike, n€ SHFMU "Meto
gajraktari" ne Reqane - Prizren

Renovimi i nyjeve sanitare ne disa objektet shkollore: "lbrahim
Fehmiu", "Deshmoret e Kabashit"

Projekt i ri € 50,000.00 €
lzolimitermik I fasades se objektit shkollor "Nazim Kokollari"

Prizren
Projekt i ra € € 100,000.00 € 100,000.002l Mirembajtja e sistemit te ngrohjeve qendrore neper shkolla

Projekt i ri € € 50,000.00Renovimi I teresishem I objektit shkollor "Deshmoret e Zhurit" Zhur

Projekt i ri € € 200,000.00 € 200,000.00
Ndertimi I aneksit te objektit shkollor Gjimnazi "Remzi Ademaj" ne

Prizren

€ € 150,000.00 €Renovimi I teresishem I objekteve shkollore ne Gorozhup dhe

Jeshkove
:1

Projekt i ri € € 1s0,000.00 €:5
Renovimi lteresishem I objektit parashkollor "Lidhja e Prizrenit"

Prizren

Projekt i ri € € 200,000.00:6
Adaptimi I hapdsirEs per Iaboratore dhe furnizimi me paisje, ne

shkolla

€ € 150,000.00 € 200,000.00Projekt i riNddrtimi I sall6s sE edukat€s fizike ne shkolldn "Mithat Frasheri" ne

Kraik

€ € 150,000.00 € 200,000.00Projekt i ri28
NdErtimi I salles sd edukatEs fizike ne shkollen "Dy Deshmoret" nd

Pirane

€ 100,000.00Projekt i ri € €Ndrrimi I dyerve dhe dritareve te SHFMU"lbrahim Fehmiu" Arbane

Prizren

€ € 100,000.00Projekt i .i €l0 Ndrrimi I dyerve dhe dritareve te SHFNU"Pjeter Budi" Lubizhde Has

€ 100,000.00Projekt i ri3l Ndrimi I dyerve dhe dritareve te SHFMU"Haziz Tola" Prizren

€ € 500.000.00Projekt i ri €l: Ndertimi i objektit te ri shkollor ne Zym te Hasit
€ € 150,000.00Projekt i ri €3l Renovimi I SEF te SHMU "Hysen Rexhepi" Prizren

€ r70,000.00 € €Renovimi i QendrEs Sportivc "Sezai Surroi" ne Prizren (rxemia) 51162I

53853 € 100,000.00 € 500,000.00 € 500,000.00Ndertimi i obielleve sponive dhe kulturore ne qltet dhe fshafa
€ 200,000.00 € 200,000.00NdErtimii bibliotekEs ndErkomunale Projekt i ri € 200,000.00

€ 100.000.00 € €.1 Qendres Sponive "Sezai Surroi" izolimi ijashtem Projekt i ri

€5 \dcItillri imcmorialil "\hrrit l]l\h:rni"- I eopnr(li 53854 € 23,000.00

6 Renovimi i shtepise se kultures ne Gionai Projekt i ri € 100,000.00 € 200,000.00 t
1 Ndertimi i stadiumit Has Arena - Kabash Has 53618 € 100.000.00 € 300,000.00 € 300.000.00

53628 € 100,000.00 € 100,000.00 €8 \dcrtimi irrrrczayr le mrrtirr\r nc Lrn(lorici:
49813 € 200,000.00 € 200,000.00 € 100.000.00\dcrli ri i \;rllcs \lullifunksionnlc

€

407 55

€

€

€

€

53437

20

€ 200,000.00

13

Projekt i ri

€ 150,000.00

71

29

Tot8li i Arsimit € 2,056,127.5J € 2,683,253.53 € 2,850,000.00

KULTURA

€



Kulla e "Remzi " zhur 53622 € 100.000.00 € 50,000.00

I Rinovimi i Eflciences se energise te ndertesave Publike ne Prizren

(Adminstrates Komunale, Shkollal Qerdhet, QKMF-te, AMF-te etj)
5t873 € 5,000.00 € 5,000.00 €

IC t
Toleli i Kultures € I,191,000.00 € 1,550,000.00 € I,100,000.00

5.000.00 €


